平成 25 年度 市政運営会議 議事概要

日 時 平成 25年 4月 16日（火）13:30～14:00

議 題 市民参加型フルマラソン大会等について

出席者 髙島市長，貞刈副市長，中園副市長，大野副市長，

総務企画局長，財政局長，市民局長，市民局スポーツ推進部長，

市民局スポーツ事業課長

決定事項 ○ 市民参加型フルマラソン大会の開催について

  糸島市と連携して平成 26年 10 月以降に市民参加型フルマラソ

ン大会を開催する。

○ シティマラソン福岡について

  シティマラソン福岡は廃止とする。

議事要旨 【財政局長】

・大規模スポーツコンベンションとして、経済観光文化局と連携し

ながら、市外からの来訪者の増加による経済波及効果の拡大等に

より、最大限の投資効果をあげられるよう検討を行う必要がある。

・大会開催経費や行政負担の最小化に取り組むとともに、詳細な積

算を行ったうえで、出来るだけ早期に財政局と協議をする必要が

ある。